

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 23/2015 - PR

Processo Administrativo: 37/2015
Data do Processo Adm.: 09/04/2015
Processo de Licitação: 33/2015
Data do Processo: 10/04/2015

Folha: 1/17

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
<u>Lote: 1</u>						
1	200,00	KG	TOMATE - fruto fresco de tamanho médio, com características íntegras, apresentando-se mesclado (maduro e de vez) e de primeira qualidade; fresco, limpo, coloração uniforme; apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.	_____	4,3000	860,0000
2	150,00	KG	CEBOLA BRANCA - bulbo de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade; isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.	_____	4,1500	622,5000
3	60,00	KG	ALHO - bulbo de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade; isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.	_____	15,1000	906,0000
4	300,00	KG	BATATA INGLESA - genuínas, sãs, de primeira qualidade, lavado ou escovado, coloração uniforme; isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.	_____	3,9100	1.173,0000
5	150,00	UND	REPOLHO BRANCO - hortaliça de folhas enoveladas, tamanho grande, cada unidade ter peso mínimo de 01 kg, com características íntegras e de primeira qualidade; fresco, limpo, coloração uniforme; aroma, cor e sabor típicos da espécie; isento de sujidades, insetos,	_____	4,4000	660,0000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 23/2015 - PR

Processo Administrativo: 37/2015
Data do Processo Adm.: 09/04/2015
Processo de Licitação: 33/2015
Data do Processo: 10/04/2015

Folha: 2/17

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
6	300,00	UND	ALFACE - hortaliça fresca, com folhas íntegras e de primeira qualidade; lavada ou escovada, coloração uniforme; isenta de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Podendo ser orgânico	_____	2,1000	630,0000
7	150,00	KG	BANANA NANICA - fruto médio, limpo e acondicionado de forma a evitar danos físicos, mecânicos ou biológicos; íntegro, limpo, de vez (por amadurecer) apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Podendo ser orgânico.	_____	2,4000	360,0000
8	100,00	KG	MACA NACIONAL - fruto de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade; fresco, limpo, coloração uniforme; aroma, cor e sabor típicos da espécie, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.	_____	4,8000	480,0000
9	20,00	KG	UVA - fruto de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade; fresco, limpo, coloração uniforme; aroma, cor e sabor típicos da espécie, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.	_____	9,9000	198,0000
10	20,00	UND	MAMAO - fruto de tamanho médio, PESO MÍNIMO 1,5 KG , com características	_____	4,5500	91,0000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 23/2015 - PR

Processo Administrativo: 37/2015
Data do Processo Adm.: 09/04/2015
Processo de Licitação: 33/2015
Data do Processo: 10/04/2015

Folha: 3/17

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			íntegras e de primeira qualidade; fresco, de vez (por amadurecer), limpo, coloração uniforme, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; aroma, cor e sabor típicos da espécie; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.			
11	50,00	KG	LARANJA - fruto de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade; fresco, limpo, de vez (por amadurecer) e coloração uniforme apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa, e de origem orgânica. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.	_____	2,9000	145,0000
12	150,00	KG	CENOURA - raiz tuberosa, suculenta, de tamanho médio no estado in natura, genuínas, sãs, de primeira qualidade, escovada, coloração uniforme; isentas de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.	_____	1,9800	297,0000
13	150,00	KG	BETERRABA - tubérculo no estado in natura, genuínas, sãs, de primeira qualidade, lavado ou escovado, coloração uniforme; isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico	_____	4,1900	628,5000
14	20,00	MÇ	BROCOLIS - hortaliça fresca, maço médio, cada maço ter peso mínimo de 500 gramas, com características íntegras e de primeira qualidade; fresco, limpo, coloração uniforme; aroma, cor e sabor típicos da espécie; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos	_____	4,2000	84,0000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 23/2015 - PR

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

Processo Administrativo: 37/2015
Data do Processo Adm.: 09/04/2015
Processo de Licitação: 33/2015
Data do Processo: 10/04/2015

Folha: 4/17

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico			
15	30,00	MÇ	CEBOLINHA - cheiro verde fresco, com folhas integras e de primeira qualidade; coloração uniforme; isenta de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Podendo ser orgânico.	_____	1,9500	58,5000
16	200,00	DZ	OVOS - grandes, de galinha isentos de sujidades, parasitas ou larvas; não deve apresentar quaisquer lesões de ordem física, mecânica ou biológica.	_____	5,4000	1.080,0000
Total Máximo do Lote:						8.273,5000
Lote: 2						
17	200,00	KG	SALSICHA - DE CARNE BOVINA / SUÍNA TIPO HOT-DOG com no máximo de 2% de amido. Com aspecto característico, cor própria sem manchas pardacentas ou esverdeadas, odor e sabor próprio, com adição de água ou gelo no máximo de 10% . Com registro no SIF ou SISP	_____	7,5000	1.500,0000
18	200,00	KG	LINGUICA - MISTA DEFUMADA, com aspecto característico, cor própria, odor e sabor próprio.	_____	13,3000	2.660,0000
19	300,00	KG	LINGUICA DE PORCO - carne de primeira qualidade, Com aspecto característico, cor própria sem manchas pardacentas ou esverdeadas, odor e sabor próprio.	_____	15,5000	4.650,0000
20	600,00	KG	CARNE BOVINA - a carne deve ser de alcatra ou coxão mole, com no máximo 10% de gordura e 3% de aponeurose, podendo ser solicitado em forma de bife ou pedaços inteiros, isenta de cartilagens e ossos, manipulada em boas condições higiênicas provenientes de animais em boas condições de saúde, abatidos sob inspeção veterinária. A carne deve apresentar-se com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas, sujidades e qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir qualquer alteração, de acordo com a legislação sanitária e Ministério de agricultura, contendo na embalagem o SIF, nome e composição do produto, lote, data de fabricação e validade.	_____	23,0000	13.800,0000
21	400,00	KG	CARNE BOVINA MOIDA - a carne deve ser de	_____	23,0000	9.200,0000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 23/2015 - PR

Processo Administrativo: 37/2015
Data do Processo Adm.: 09/04/2015
Processo de Licitação: 33/2015
Data do Processo: 10/04/2015

Folha: 5/17

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			alcatra ou coxão mole, com no máximo 10% de gordura e 3% de aponeurose, isenta de cartilagens e ossos, manipulada em boas condições higiênicas provenientes de animais em boas condições de saúde, abatidos sob inspeção veterinária. A carne deve apresentar-se com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas, sujidades e qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir qualquer alteração, de acordo com a legislação sanitária e Ministério de agricultura, contendo na embalagem o SIF, nome e composição do produto, lote, data de fabricação e validade.			
22	400,00	KG	CARNE BOVINA EM CUBO - a carne deve ser músculo. A carne deve apresentar-se com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas, sujidades e qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir qualquer alteração, de acordo com a legislação sanitária e Ministério de Agricultura, contendo na embalagem o SIF, nome e composição do produto, lote, data de fabricação e validade, condições de armazenamento e quantidade (peso). Sua apresentação deve ser em cubos de aproximadamente 3X3 cm.		14,5000	5.800,0000
23	300,00	KG	PERNIL DE PORCO - isenta de pele, cartilagens e ossos, manipulada em boas condições higiênicas provenientes de animais em boas condições de saúde, abatidos sob inspeção veterinária. A carne deve apresentar-se com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas, sujidades e qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir qualquer alteração, de acordo com a legislação sanitária e Ministério de agricultura, contendo na embalagem o SIF, nome e composição do produto, lote, data de fabricação e validade.		13,8900	4.167,0000
24	200,00	KG	BISTECA SUINA - manipulada em boas condições higiênicas provenientes de animais em boas condições de saúde,		13,8000	2.760,0000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 23/2015 - PR

Processo Administrativo: 37/2015
Data do Processo Adm.: 09/04/2015
Processo de Licitação: 33/2015
Data do Processo: 10/04/2015

Folha: 6/17

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
25	300,00	KG	abatedos sob inspeção veterinária. A carne deve apresentar-se com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas, sujidades e qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir qualquer alteração, de acordo com a legislação sanitária e Ministério de agricultura, contendo na embalagem o SIF, nome e composição do produto, lote, data de fabricação e validade. COSTELA DE PORCO - cortada em pedaços, de primeira qualidade manipulada em boas condições higiênicas provenientes de animais em boas condições de saúde, abatidos sob inspeção veterinária. A carne deve apresentar-se com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas, sujidades e qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir qualquer alteração, de acordo com a legislação sanitária e Ministério de agricultura, contendo na embalagem o SIF, nome e composição do produto, lote, data de fabricação e validade.	_____	14,2000	4.260,0000
26	500,00	KG	FRANGO - INTEIRO CONGELADO/RESFRIADO, abatido (sem cabeça, vísceras e pés, embalagem contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, o SIF, nome e composição do produto e lote.	_____	5,9000	2.950,0000
27	150,00	KG	PEITO DE FRANGO - CONGELADO/RESFRIADO, de primeira qualidade manipulada em boas condições higiênicas provenientes de aves em boas condições de saúde, abatidos sob inspeção veterinária. A carne deve apresentar-se com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas, sujidades e qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir qualquer alteração, de acordo com a legislação sanitária e Ministério de agricultura, contendo na embalagem o SIF, nome e composição do produto, lote, data de fabricação e validade.	_____	7,3000	1.095,0000
28	600,00	KG	COXA E SOBRECOXA - DE FRANGO CONGELADO/RESFRIADO, de primeira qualidade	_____	6,5000	3.900,0000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 23/2015 - PR

CNPJ: 76.919.083/0001-89
 Rua Marechal Deodoro, 1837
 C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

Processo Administrativo: 37/2015
 Data do Processo Adm.: 09/04/2015
 Processo de Licitação: 33/2015
 Data do Processo: 10/04/2015

Folha: 7/17

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
------	------------	------	---------------	-------	--------------------	--------------------

manipulada em boas condições higiênicas provenientes de aves em boas condições de saúde, abatidos sob inspeção veterinária. A carne deve apresentar-se com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas, sujidades e qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir qualquer alteração, de acordo com a legislação sanitária e Ministério de agricultura, contendo na embalagem o SIF, nome e composição do produto, lote, data de fabricação e validade.

Total Máximo do Lote: 56.742,0000

Lote: 3

29	50,00	KG	QUEIJO - TIPO MUÇARELA, fatiado, de primeira qualidade, embalagem em filme pvc transparente, ou saco plástico transparente, atóxico, com identificação do produto e prazo de validade.	_____	20,0000	1.000,0000
30	80,00	KG	MORTADELA - SEM DEFUMAR TIPO BOLOGNA, fatiada, de primeira qualidade, embalagem em filme pvc transparente, ou saco plástico transparente, atóxico, com identificação do produto e prazo de validade.	_____	12,0000	960,0000
31	80,00	KG	APRESUNTADO - COZIDO TRADICIONAL SEM GORDURA, fatiado, de primeira qualidade, embalagem em filme pvc transparente, ou saco plástico transparente, atóxico, com identificação do produto e prazo de validade.	_____	14,0000	1.120,0000
32	30.000,00	UND	PAO FRANCES - 50G, ingredientes: farinha de trigo, fermento biológico e sal. Não deve apresentar queimaduras e sua coloração deve mostrar tonalidades regulares.	_____	0,3500	10.500,0000
33	1.000,00	UND	PAO - PARA COCHORRO QUENTE, produto obtido por processamento tecnológico adequado, da massa preparada com farinha de trigo, fermento biológico, água, sal, gordura. Não deve apresentar queimaduras e sua coloração deve mostrar tonalidades regulares. O miolo deve ser leve com porosidade regular e coloração clara e uniforme. Não apresentar odor de fermentação e de fumaça.	_____	0,6000	600,0000
34	1.000,00	UND	PAO HAMBURGUER - produto obtido por processamento tecnológico adequado, da	_____	0,6000	600,0000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 23/2015 - PR

Processo Administrativo: 37/2015
Data do Processo Adm.: 09/04/2015
Processo de Licitação: 33/2015
Data do Processo: 10/04/2015

Folha: 8/17

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
35	1.500,00	UND	PAO DE LEITE - 50G - produto obtido por processamento tecnológico adequado, da massa preparada com farinha de trigo, fermento biológico, água, sal, gordura. Não deve apresentar queimaduras e sua coloração deve mostrar tonalidades regulares. O miolo deve ser leve com porosidade regular e coloração clara e uniforme. Não apresentar odor de fermentação e de fumaça.	_____	0,4000	600,0000
36	250,00	UND	BOLO - PARA FESTIVIDADES Nº 05, alimento a base de massa contendo leite, ovos, fermento, sabor doce e assado no forno. Sabores: laranja, fubá, chocolate, cenoura.	_____	23,0000	5.750,0000
37	100,00	KG	BOLO SIMPLES - COM COBERTURA, diversos sabores.	_____	15,0000	1.500,0000
38	70,00	KG	BOLO RECHEADO - COM COBERTURA, diversos sabores.	_____	20,0000	1.400,0000
39	3.000,00	UND	DOCINHOS - PARA FESTIVIDADES (BRIGADEIRO, BEIJINHO, CAJUZHINHO).	_____	0,3500	1.050,0000
40	200,00	KG	TORRADA - SALGADA, Não deve apresentar queimaduras e sua coloração deve mostrar tonalidades regulares.	_____	10,0000	2.000,0000
41	200,00	KG	PAO DE QUEIJO - pão em forma de bolinho, feito com massa de polvilho, queijo, ovos, leite.	_____	20,0000	4.000,0000
42	200,00	KG	TORTA - SALGADA, SABORES FRANGO OU PALMITO. Não deve apresentar queimaduras e sua coloração deve mostrar tonalidades regulares.	_____	15,0000	3.000,0000
43	500,00	KG	SANDUICHE - NATURAL, EM PÃO BAGUETE COM RECHEIO DE FRANGO OU PEITO DE PERU.	_____	18,0000	9.000,0000
44	20.000,00	UND	SALGADINHOS- PARA FESTIVIDADES FRITOS, DIVERSOS TIPOS (COXINHA, KIBE, RISOLE, PASTELZINHO DE VENTO E OUTROS) Não deve apresentar queimaduras e sua coloração deve mostrar tonalidades regulares, sendo crocantes e sem excessos de gordura.	_____	0,3300	6.600,0000
45	10.000,00	UND	SALGADINHOS - PARA FESTIVIDADES ASSADOS, DIVERSOS TIPOS (ESFIRRA, MINI PIZZA E OUTROS) RECHEIOS DIVERSOS. Não deve apresentar queimaduras e sua	_____	0,3800	3.800,0000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 23/2015 - PR

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

Processo Administrativo: 37/2015
Data do Processo Adm.: 09/04/2015
Processo de Licitação: 33/2015
Data do Processo: 10/04/2015

Folha: 9/17

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
------	------------	------	---------------	-------	--------------------	--------------------

coloração deve mostrar tonalidades regulares.

Total Máximo do Lote: 53.480,0000

Lote: 4

46	60,00	BDJ	IOGURTE - COM POLPA DE FRUTAS _ Iogurte, bebida láctea fermentada c/ polpa, bandeja com 6 unidades, sabor morango, coco, salada de frutas. Com consistências cremosas ou líquidas, acondicionadas em pote de plástico, atóxico e estéril, fechado a vácuo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do o serviço de inspeção municipal, ou estadual ou federal. Validade mínima de 20 (vinte) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.	_____	3,4000	204,0000
47	100,00	UND	ACHOCOLATADO - EM PÓ, a base de: açúcar / cacau / maltodextrina / complexo vitamínico / sal / leite em pó integral, composição nutricional mínima (em 100g): 3g de proteína / 1,5g de lipídios / 92g de hidrato de carbono / 393 kcal, embalagem em pacote OU LATA DE 400 G.	_____	5,9000	590,0000
48	200,00	UND	MARGARINA - COM SAL, a base de: óleos vegetais líquidos e hidrogenados / água / sal / leite em pó reconstituído / Vit. A / beta caroteno, aroma de manteiga idêntico ao natural / corante natural de urucum / cúrcuma, embalado em potes plásticos, fechados, e proveniente de estabelecimento sob inspeção oficial. Pote de 500 gramas	_____	3,2000	640,0000
49	80,00	UND	CREME DE LEITE - Origem animal, embalado em lata ou tetrapack, limpa, isenta de ferrugem, não amassada, não estufada, resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto. Atender as exigências do Ministério da Agricultura e DIPOA, conforme Portaria e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de Produtos de origem Animal. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis)	_____	1,7900	143,2000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 23/2015 - PR

Processo Administrativo: 37/2015
Data do Processo Adm.: 09/04/2015
Processo de Licitação: 33/2015
Data do Processo: 10/04/2015

Folha: 10/17

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			meses a partir da data de entrega. Peso mínimo de 200 gramas.			
50	100,00	UND	LEITE CONDENSADO - Obtido pela desidratação do leite, adicionado de sacarose ou glicose, embalado em lata ou tetrapack limpas, isenta de ferrugem, não amassada, não estufada, resistente, que garanta a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Atender as exigências do Ministério da Agricultura e DIPOA, conforme Portaria e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de Produtos de origem Animal. Deverá apresentar validade mínima de 3 (três) meses a partir da data de entrega. Peso mínimo 395 gramas.	_____	3,3900	339,0000
51	30,00	UND	DOCE DE LEITE - CREMOSO, PESO MÍNIMO DE 400G, embalagem que garanta a integridade do produto contendo os dados de identificação e validade.	_____	3,1800	95,4000
52	30,00	UND	DOCE DE FRUTAS - CREMOSO, PESO MÍNIMO DE 400G, embalagem que garanta a integridade do produto contendo os dados de identificação e validade.	_____	3,6900	110,7000
53	300,00	UND	PO - PARA PREPARO DE SUCO - diversos sabores, embalagem mínima de 20g, com capacidade para preparar 1 litro de suco.	_____	0,9000	270,0000
54	800,00	UND	PO PARA PREPARO DE SUCO - vários sabores. Embalagem: pacotes de 1 kg. A embalagem do produto deverá ser de plástico atóxico, sem defeitos.	_____	6,1800	4.944,0000
55	50,00	CX	PO PARA PREPARO DE PUDIM - caixa com peso mínimo de 50 gramas, diversos sabores.	_____	2,1900	109,5000
56	30,00	PCT	COCO RALADO - Polpa de coco parcialmente desengordurada, desidratada, sem açúcar. Embalagem com 100g.	_____	4,1700	125,1000
57	400,00	CX	PO - PARA PREPARO DE GELATINAS, Com açúcar, aromatizante, podendo ser adicionada de corantes naturais. Acondicionada em sacos plásticos, íntegros e resistentes, acondicionados em caixas limpas, íntegras e resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, contendo data de fabricação e validade e quantidade do produto. Deverá	_____	0,9600	384,0000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 23/2015 - PR

Processo Administrativo: 37/2015
Data do Processo Adm.: 09/04/2015
Processo de Licitação: 33/2015
Data do Processo: 10/04/2015

Folha: 11/17

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
58	30,00	UND	apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Caixa com peso aproximado 30g. LEITE DE COCO - produto obtido de leite de coco pasteurizado e homogeneizado, podendo conter conservantes, acidulantes e/ou espessante - Embalagem com 200 ml.	_____	4,1000	123,0000
59	15,00	UND	CANELA - EM PÓ, embalagem com peso mínimo de 7 gramas.	_____	1,0000	15,0000
60	60,00	LT	FARINHA - LÁCTEA - Alimento a base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, amido, sais minerais, vitaminas, sal e aveia, acondicionado em recipiente de folha de flandres, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente, os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número de registro, Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Contendo peso mínimo de 400 gramas.	_____	14,0000	840,0000
61	20,00	UND	FERMENTO - BIOLÓGICO - Fermento biológico, seco, instantâneo Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, data de fabricação e validade quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem de sachê 10g	_____	0,8500	17,0000
62	50,00	UND	FERMENTO QUIMICO - TIPO EM PÓ _ bicarbonato de sódio, fosfato de mono-cálcio, hermeticamente fechada. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, data de fabricação e validade quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. - Embalagem com 100g.	_____	2,4200	121,0000
63	500,00	CX	LEITE INTEGRAL - por processamento UHT (ultra high temperature), composição nutricional (100 g): máximo de 3 g de lipídios / 5 g de carboidratos / mínimo de 3 g de proteínas - Embalagem tetrapack com 1 litro. CAIXA COM 12 UNIDADES.	_____	32,2500	16.125,0000
64	1.500,00	UND	REFRIGERANTE - DE PRIMEIRA QUALIDADE, DIVERSOS SABORES, acondicionado em	_____	4,3900	6.585,0000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 23/2015 - PR

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

Processo Administrativo: 37/2015
Data do Processo Adm.: 09/04/2015
Processo de Licitação: 33/2015
Data do Processo: 10/04/2015

Folha: 12/17

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
------	------------	------	---------------	-------	--------------------	--------------------

embalagens de 02 litros.

Total Máximo do Lote: 31.780,9000

Lote: 5

65	800,00	PCT	ACUCAR - REFINADO GRANULADO _ cor clara, sem umidade e sujidade, acondicionado em pacote plástico, íntegro, resistente, vedado hermeticamente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto, Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Pacote de 5 Kg.	_____	11,4000	9.120,0000
66	600,00	PCT	ARROZ - AGULHINHA _ Polido, longo fino, tipo 1, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Pacote de 05 kg.	_____	14,9900	8.994,0000
67	200,00	PCT	FARINHA DE TRIGO - Especial sem fermento, embalada em sacos limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 90 (noventa) dias a partir da data de entrega. Pacote 05 kg.	_____	13,3000	2.660,0000
68	140,00	PCT	FARINHA DE MILHO -EM FLOCOS _ grandes, amarelos, sem sal, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto data de fabricação e validade. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Pacote 500g.	_____	2,2500	315,0000
69	20,00	PCT	FARINHA - MILHO TEMPERADA - (FAROFA PRONTA), pacote de 500 gramas.	_____	3,0800	61,6000
70	60,00	PCT	FARINHA DE MANDIOCA - TEMPERADA - (FAROFA PRONTA), pacote de 500 gramas.	_____	3,4900	209,4000
71	50,00	PCT	FEIJAO PRETO - TIPO 1 - Classe preto, em sacos plásticos, transparentes, isento de sujidades, não violados,	_____	4,5000	225,0000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 23/2015 - PR

Processo Administrativo: 37/2015
Data do Processo Adm.: 09/04/2015
Processo de Licitação: 33/2015
Data do Processo: 10/04/2015

Folha: 13/17

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			resistentes, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto data de fabricação e validade. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Pacote 1kg.			
72	400,00	PCT	FELJAO - TIPO 1 - Classe carioquinha, em sacos plásticos transparentes, isento de sujidades, não violados, resistentes. Acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto, data de fabricação e validade. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Pacote 1kg.	_____	4,5000	1.800,0000
73	650,00	UND	OLEO DE SOJA - de primeira qualidade, 100% natural; comestível; extrato refinado; limpo a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Peso líquido 900 ml.	_____	3,1900	2.073,5000
74	30,00	PCT	POLVILHO - DOCE, contendo 500 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	_____	3,7500	112,5000
75	30,00	PCT	POLVILHO AZEDO - contendo 500 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	_____	3,9800	119,4000
76	60,00	PCT	FUBA DE MILHO embalagem de 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e data de fabricação.	_____	2,3000	138,0000
77	30,00	UND	AMIDO DE MILHO - embalagem em 500 gramas, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e data de fabricação.	_____	6,3500	190,5000
78	50,00	PCT	CANJICA BRANCA - tipo 1, cor branca e despêliculado. Embalagem com 500g.	_____	4,4000	220,0000
79	70,00	PCT	MILHO - PARA PIPOCA TIPO 1, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas e parasitos e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade - embalagem	_____	2,3500	164,5000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 23/2015 - PR

Processo Administrativo: 37/2015
Data do Processo Adm.: 09/04/2015
Processo de Licitação: 33/2015
Data do Processo: 10/04/2015

Folha: 14/17

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			de 500g.			
80	70,00	PCT	QUIRERA - DE MILHO preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas e parasitos e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade - embalagem de 500g.	_____	1,5000	105,0000
81	20,00	PCT	AMENDOIM - com características íntegras e de primeira qualidade; fresca, limpa, coloração uniforme; aroma, cor e sabor típicos da espécie; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Embalagem de 500 gramas.	_____	5,7000	114,0000
82	20,00	PCT	SAGU - classe: pérola, tipo 1, com peso líquido de 500 gramas.	_____	5,3900	107,8000
83	150,00	PCT	SAL - REFINADO, Sal iodado, constituído de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e umidade, acondicionado em saco plástico, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.. Embalagem de 01 kg.	_____	1,3000	195,0000
84	70,00	UND	VINAGRE - branco de álcool, frasco de polietileno de 750 ml.	_____	1,5000	105,0000
85	300,00	PCT	MACARRAO - TIPO ESPAGUETE COM OVOS, embalado em saco de polietileno com peso líquido 500g.	_____	3,7500	1.125,0000
86	300,00	PCT	MACARRAO TIPO - PARAFUSO COM OVOS, embalado em saco de polietileno com peso líquido 500g	_____	3,7500	1.125,0000
87	250,00	PCT	MACARRAO TIPO AVE MARIA - COM OVOS, embalado em saco de polietileno com peso líquido 500g.	_____	3,7500	937,5000
88	300,00	PCT	CANUDINHO - SALGADINHO PRONTO PARA RECHEAR, EMBALAGEM COM MÍNIMO DE 36 UNIDADES.	_____	7,0800	2.124,0000
89	150,00	CX	CALDO - EM TABLETE PARA TEMPERO, sabores carne, galinha, bacon; caixa com 06 tabletes.	_____	1,5000	225,0000
90	20,00	PCT	BATATA PALHA - pacote com peso mínimo de 100 gramas-fina, sequinha e crocante, a batata deve ser obtida, processada, embalada, armazenada e conservada em condições que não produzam e/ou agreguem substâncias físicas, químicas ou biológicas que coloquem em risco a saúde do consumidor.	_____	4,5000	90,0000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 23/2015 - PR

Processo Administrativo: 37/2015
Data do Processo Adm.: 09/04/2015
Processo de Licitação: 33/2015
Data do Processo: 10/04/2015

Folha: 15/17

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
91	80,00	UND	MAIONESE - acondicionado em pote plástico resistente com 500g, 1° qualidade.	_____	5,1000	408,0000
92	40,00	UND	KETCHUP - acondicionado em embalagem resistente com peso mínimo de 200g, 1° qualidade.	_____	3,9900	159,6000
93	30,00	UND	AZEITONAS - EM CONSERVA, Conservadas em água e sal de coloração verde escuro, tamanhos médios, sem manchas e ausência de turbidez na salmoura. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem com peso mínimo de 200g (peso drenado) 340 g (peso líquido).	_____	5,8100	174,3000
94	300,00	UND	EXTRATO DE TOMATE - Concentrado, isentos de peles e sementes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, data de validade, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 3 (três) meses a partir da data de entrega, peso aproximado Embalagem latas com 340 GRAMAS.	_____	3,1000	930,0000
95	250,00	UND	MILHO VERDE - EM CONSERVA, Acondicionado em recipiente íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, data de validade. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante; Com peso líquido drenado de 200g.	_____	1,4500	362,5000
96	180,00	UND	ERVILHA - EM CONSERVA, Acondicionado em recipiente íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, data de validade. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante; Com peso líquido drenado de 200g.	_____	1,4000	252,0000
97	50,00	UND	SARDINHA - EM ÓLEO COMESTÍVEL - produto elaborado com sardinhas íntegras, descabeçadas, descamadas, evisceradas e livres de nadadeiras, conservado em óleo comestível. Lata com mínimo de 125g (peso líquido), 84g (peso drenado).	_____	3,5000	175,0000
98	30,00	UND	ATUM - RALADO EM ÓLEO COMESTÍVEL -	_____	5,2000	156,0000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 23/2015 - PR

Processo Administrativo: 37/2015
Data do Processo Adm.: 09/04/2015
Processo de Licitação: 33/2015
Data do Processo: 10/04/2015

Folha: 16/17

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			Embalagem com mínimo de 170g (peso líquido), 120g (peso drenado).			
99	100,00	PCT	TEMPERO - ALHO E SAL - 500 GRAMAS	_____	3,3900	339,0000
100	2.000,00	PCT	CAFE - Torrado e moído, procedente de grãos sãos, limpos e isentos de impurezas, acondicionado em pacote aluminizado alto vácuo, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, quantidade do produto, selo de pureza ABIC. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data entrega.	_____	8,3000	16.600,0000
			Embalagem 500g			
101	550,00	PCT	BISCOITO - DOCE TIPO MAISENA OU MARIA - a base de: farinha de trigo/açúcar/gordura vegetal hidrogenada/ amido de milho/ açúcar invertido/ soro de leite/ sal /fermento químico, embalagem tipo3 em 1. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais. - Embalagem com 400g.	_____	3,4900	1.919,5000
102	300,00	PCT	BISCOITO - TIPO CREAM-CRACKER _ salgado, tipo água e sal, contendo cloreto de sódio em quantidade que acentue o sabor salgado, além dos substancias normais do produto. Embalagem individualizadas em papel celofane com data de fabricação devera estar em local visível da embalagem, não superior a 30 dias da data de entrega, bem como o prazo de validade. Embalagem Pacote de 400g.	_____	3,4900	1.047,0000
103	250,00	PCT	BISCOITO - TIPO WAFER, SABORES DIVERSOS, Embalagem individualizadas com data de fabricação devera estar em local visível da embalagem, não superior a 30 dias da data de entrega, bem como o prazo de validade. Embalagem Pacote com peso mínimo de 110g.	_____	1,5900	397,5000
104	150,00	PCT	BISCOITO- RECHEADO, SABORES DIVERSOS, Embalagem individualizadas com data de fabricação devera estar em local visível da embalagem, não superior a 30 dias da data de entrega, bem como o prazo de validade. Embalagem Pacote com peso mínimo de 140g.	_____	1,0500	157,5000
105	250,00	UND	CHA MATE- Folhas e talos de erva-mate 100% natural. Embalagem Caixa de 250g.	_____	5,9800	1.495,0000
106	60,00	PCT	CEREAL- MATINAL DE MILHO, FORMATO	_____	4,3000	258,0000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 23/2015 - PR

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

Processo Administrativo: 37/2015
Data do Processo Adm.: 09/04/2015
Processo de Licitação: 33/2015
Data do Processo: 10/04/2015

Folha: 17/17

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			BOLINHA, DIVERSOS SABORES, Produto obtido com os ingredientes milho, xarope de glucose, amido, outros ingredientes desde que mencionados no rótulo. Apresentando-se de textura crocante. No rótulo deverá constar a denominação do produto de acordo com a sua designação e classificação. Rotulagem Nutricional Obrigatória. Embalagem em pacotes de plástico ou caixa de 500 gramas cada. Validade: No mínimo 06 (seis) meses a partir da data de entrega.			
Total Máximo do Lote:						57.487,6000
Lote: 6						
107	4.000,00	UND	AGUA- MINERAL NATURAL SEM GÁS, EMBALAGEM DE 500 ML, COM CERTIFICADOS DE AUTORIZAÇÕES DOS ÓRGÃOS COMPETENTES E COM VALIDADE PARA 12 (DOZE) MESES.	_____	0,7000	2.800,0000
108	500,00	UND	AGUA MINERAL- NATURAL, ACONDICIONADA EM GALÃO DE 20 LITROS, COM CERTIFICADOS DE AUTORIZAÇÕES DOS ÓRGÃOS COMPETENTES E COM VALIDADE PARA 12 (DOZE) MESES.	_____	7,0000	3.500,0000
109	35,00	UND	VASILHAMES- PARA ÁGUA MINERAL (galão), COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS	_____	18,0000	630,0000
110	2.000,00	UND	AGUA - MINERAL NATURAL SEM GÁS, ACONDICIONADA EM COPOS DE 200ML, COM TAMPA ALUMINIZADA, EMBALAGEM PRÁTICA PARA CONSUMO IMEDIATO.	_____	0,8500	1.700,0000
Total Máximo do Lote:						8.630,0000
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	216.394,0000